[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДЕБЁССКИЙ РАЙОН
 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ДЭБЕС ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         декабря  2023 года						                        №
с. Дебёсы

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 13 сентября 2019 года № 261 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи на 2019-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» от 26 декабря 2021 года № 36 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» от 06 июля 2023 года № 150 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» от 25 марта 2022 года № 112 «Об утверждении перечня муниципальных программ на среднесрочный период 2015-2025 годов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи в муниципальном образовании «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» на 2019-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 13 сентября 2019 года № 261 (в редакции постановлений от 30 декабря 2021 года № 311, от 15 марта 2022 года №  85, от 20 марта 2023 года № 84), внести следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
1.2. в наименовании муниципальной программы цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
	1.3.в паспорте муниципальной программы:
	а) в строке «Наименование муниципальной программы» цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
	б) в строке 	«Срок реализации муниципальной программы» цифры «2025» заменить цифрами «2026»;
	в) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	 Объём финансирования программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» составит:
        в 2019 году-     0 тыс. руб.
        в 2020 году-     175,4 тыс. руб.
        в 2021 году-     70 тыс. руб.
        в 2022 году-     70 тыс. руб.
        в 2023 году-     51,511 тыс. руб.
        в 2024 году-     70 тыс. руб.
        в 2025 году-     70 тыс. руб.
        в 2026 году-     70 тыс. руб
итого в 2019-2026 годах – 576,911 тыс. руб.
Объёмы финансовых средств уточняются ежегодно при формировании бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» на очередной финансовый год. При реализации программных мероприятий предполагается привлечение иных источников финансирования

»;

	г) Приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 1 -5 к настоящему постановлению.

Глава муниципального образования                                                 А.С. Иванов

Подготовил:
	Начальник сектора молодёжи

Е.Н. Серебренникова
«_____»__________2023 года

Разослать:  УФ,  УКМиС

Согласованно:

	Начальник УЭиСХ

	Е.М. Ложкина
«_____»__________2023 года

	Начальник СПиКР

	Н.В. Воронцова
«_____»__________2023 года

	Председатель КСО

	Л.Р. Чиркова
«_____»__________2023 года

	Начальник УКМиС

	А.В. Корепанов
«_____»__________2023 года

	  В.В. Поздеев
  «_____»__________2023 года

Начальник УФ

Приложение № 1
к Муниципальной программе муниципального образования
«Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской
 Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи»
 на 2019-2026 годы»

	Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Годы реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

2025

2026

	МП
	Пп

	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	план
	прогноз
	прогноз

	13
	0
	Муниципальная программа муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи» на 2019-2025 годы

	1
	Количество молодёжных и детских объединений военно-патриотического направления, кадетских классов (клубов), отрядов Юнармии, военно-патриотических клубов
	Ед.
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	5

	2
	Количество членов детских, подростковых и молодёжных объединений военно-патриотической направленности от общего числа молодёжи в возрасте от 16 до 35 лет
	процентов
	2
	5
	7
	10
	15
	20
	20
	20

	3
	Количество граждан участвующих в мероприятиях военно-патриотической направленности и гражданско-патриотической направленности; от общего числа населения района
	процентов
	15
	20
	25
	30
	35
	40
	40
	40

	4
	Количество публичных мероприятий  военно-патриотической направленности и гражданско-патриотической направленности
	Ед.
	10
	30
	33
	35
	37
	40
	40

	[bookmark: _GoBack]41

	5
	Количество публикаций военно-патриотической и гражданско-патриотической тематики.
	Ед.
	10
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

		Приложение № 2
к Муниципальной программе муниципального образования
«Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской
Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи»
на 2019-2026 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнители
	Срок выполнения

	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	13
	0
	00

	Муниципальная программа муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи» на 2019-2025 годы»

	13
	0
	01

	Организационное и аналитическое обеспечение программы

	13
	0
	01
	1
	Изготовление средств наглядной агитации: методических и информационных материалов по военно-патриотической направленности
	Управление культуры, молодёжи и спорта (далее по тексту – УКМиС)
Управление образования и архивов (далее по тексту УОиА), МБУ «Молодёжный центр «Вертикаль» (далее – МЦ «Вертикаль»),  Районная газета «Новый путь»
	2019-2026 годы.
	Повышение уровня информированности населения
	13.0.4.
13.0.5.

	13
	0
	01
	2
	Распространение печатной продукции военно-патриотической направленности среди подростков и молодёжи, их родителей
	УКМиС, УОиА, МЦ «Вертикаль»,  Районная газета «Новый путь», военный комиссариат
	2019-2026 годы.
	Повышение уровня информированности населения
	13.0.1.
13.0.2.
13.0.5.

	13
	0
	01
	3
	Содействие в издании памятных печатных книг и буклетов военно-патриотической и гражданско-патриотической направленности
	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Дебесский район Удмуртской Республики»
	2019-2026 годы.
	Увековечивание памяти павших защитников Отечества
	13.0.5.

	13
	0
	01
	4
	Содействие в содержании памятников, посвященных ВОВ, и изготовлении бюстов героев
	Общественное объединение по охране памятников, УОиА
	2019-2026 годы.
	Воспитание гордости и патриотизма, увековечение и сохранение памяти о погибших российских воинах
	13.0.2.
13.0.3.

	13
	0
	01
	5
	Обучение специалистов, осуществляющих деятельность  в области военно-патриотической направленности
	УОиА
	2019-2026 годы.
	Повышение уровня подготовленности специалистов для эффективной деятельности УО в области военно-патриотической направленности
	13.0.1
13.0.3.

	13
	0
	01
	6
	Содействие в написании социальных проектов по патриотическому воспитанию граждан для участия в грантовых конкурсах
	УКМиС, УОиА, МЦ «Вертикаль»
	2019-2026 годы.
	Совершенствование работы по патриотическому воспитанию граждан.
	13.0.2.
13.0.3.

	13
	0
	02

	Организация и осуществление военно-патриотических мероприятий по работе с молодёжью и населением

	13
	0
	02
	1
	Проведение в средствах массовой информации разъяснительной работы среди населения о престиже Российской армии, предусматривающей размещение информации в печатных изданиях, обеспечение информационной поддержки с использованием сети Интернет
	УКМиС, УОиА, МЦ «Вертикаль», Районная газета «Новый путь», военный комиссариат
	2019-2026 годы.
	Повышение уровня информированности населения и формирование позитивного отношения к службе в армии
	13.0.4.
13.0.5.

	13
	0
	02
	2
	Проведение круглых столов, встреч и других форм массовых мероприятий военной и гражданско-патриотической направленности
	УКМиС, УОиА, БПОУ УР «Дебесский политехникум», МЦ «Вертикаль», Районная газета «Новый путь», военный комиссариат
	2019-2026 годы.
	совершенствование форм и методов проведения массовых мероприятий военно-патриотической направленности
	13.0.4.

	13
	0
	02
	3
	Организация и проведение тематических выставок, посвященных историческим победам Русской армии, Советских войск, боевым традициям армии, флот
,
пож
рного добровольчества, МВД Росси и Удмуртии
	Отдел по делам архивов, УКМиС
	2019-2026 годы.
	Повышение престижа и авторитета Вооруженных сил РФ
	13.0
5

	13
	0
	02
	4
	Проведение массовых спортивных мероприятий для учащихся допризывного возраста
	УОиА, УКМиС
	2019-2026 годы.
	Формирование и совершенствование системы физической подготовки допризывной молодёжи
	13.0.1.
13.0.2.

	13
	0
	02
	5
	Проведение уроков Мужества с приглашением воинов-интернационалистов, военных, находящихся в запасе, и героев ВОВ и тружеников тыла
	УОиА, военный комиссариат, Музей истории Сибирского тракта
	2019-2026 годы.
	Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание подрастающего поколения
	13.0.4.

	13
	0
	02
	6
	Проведение мероприятий посвященных памятным датам
	УОиА, УКМиС,  МЦ «Вертикаль», БПОУ УР «Дебесский политехникум»
	2019-2026 годы.
	Формирование у граждан чувства любви к истории России, чувства гордости за свою страну
	13.0.4.
13.0.5.

	13
	0
	02
	7
	Организация семинаров, акций с участием республиканских учреждений
	УОиА, УКМиС
	2019-2026 годы.
	Использование передового опыта организации профилактических мероприятий
	13.0.1.
13.0.2.
13.0.4.

	13
	0
	02
	8
	Участие в республиканских акциях, семинарах и фестивалях военно-и гражданско-патриотической направленности
	УОиА, УКМиС, МЦ «Вертикаль», БПОУ УР «Дебесский политехникум»
	2019-2026 годы.
	Формирование у граждан чувства любви к Родине, родному краю, сохранение чувства гордости за свою страну, активизация патриотической работы на местах
	13.0.1.
13.0.2.
13.0.3

	13
	0
	02
	9
	Содействие в организации детских, подростковых и молодёжных объединений военной и гражданско-патриотической направленности, отрядов Юнармии, общественных объединений и организаций, НКО
	УОиА УКМиС
	2019-2026 годы.
	Совершенствование работы по организации детских, подростковых и молодёжных объединений военной и гражданско-патриотической направленности, общественных объединений и организаций, НКО
	13.0.1.
13.0.2.

	13
	0
	02
	10
	Реализация мероприятий в области молодёжной политики
	УОиА, УКМиС, МЦ «Вертикаль»
	2019-2026 годы
	Совершенствование работы по подготовке, проведению мероприятий с участием молодёжи, вовлечение их в активную деятельность
	13.0.1.
13.0.2.
13.0.4.
13.0.5.

	                                                              Приложение № 3
к Муниципальной программе муниципального образования
 «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской
  Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи»
на 2019-2026 годы»

	Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры                                        муниципального регулирования
	Показатель применения меры

	Краткое обоснование необходимости применения меры

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2026 год

	МП
	Пп

	2025 год

	13
	00

	Меры муниципального регулирования по предоставлению (выполнению) платных услуг  (работ) и предоставлению льгот в рамках  муниципальной программы «Гражданско-патриотическое воспитание молодёжи в муниципальном образовании «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» на 2019-2026 годы» не предусмотрены

Приложение № 4
к Муниципальной программе муниципального образования  «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи» на 2019-2026 годы»

Прогноз сводных показателей муниципальных  заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

	Код аналитической программной классификации
	ГРБС
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя

	Значение показателя  объема муниципальной услуги(работы)

	ОМ
	м

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	мп
	Пп
	ом
	м

	13
	00

	Муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг, выполнение муниципальных работ муниципальными учреждениям муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» в рамках  муниципальной программы не формируется

	Приложение № 5
 к Муниципальной программе муниципального образования
     «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»
  «Военно-патриотическое воспитание молодёжи» на 2019-2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации

	Расходы бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Дебесский район Удмуртской республики», тыс. рублей

	МП
	Пп
	МО
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	13
	0
	00

	Муниципальная программа муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи» на 2019-2024 годы»
	итого

	0
	175,4
	70
	40
	51,511
	70
	70
	70

	0
	175,4
	70
	40
	51,511
	70
	70
	70

	13
	0
	01

	Организация и аналитическое обеспечение программы.

	263
	07
	07
	1300100000

	37
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	0
	01
	3
	Содействие в издании памятных печатных книг и буклетов военно-патриотической и гражданско-патриотической направленности
	Редакция газеты «Новый путь»
	263
	07
	07
	1300161400
	244
	0
	35
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	0
	01
	5
	Обучение специалистов, осуществляющих деятельность в области военно-патриотической направленности
	УКМиС, УОиА
	263
	07
	07
	1300161400
	244
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	0
	02

	Организация и осуществление военно-патриотических мероприятий по работе с молодёжью и населением

	263
	07
	07
	1300200000

	138,4
	70
	40
	51,511
	70
	70
	70

	13
	0
	02
	8
	Участие в республиканских акциях, семинарах и фестивалях военно-и гражданско-патриотической направленности

	УКМиС, УОиА, Военный комиссариат, МЦ «Вертикаль», Дебесский политехникум»
	263
	07
	07
	1300261400
	244
	0
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	0
	02
	9
	Содействие в организации детских, подростковых и молодёжных объединений военной и гражданско-патриотической направленности, отрядов Юнармии, общественных объединений и организаций, НКО.
	УКМиС, УОиА, Военный комиссариат, МЦ «Вертикаль», Дебесский политехникум»
	263
	07
	07
	1300261400
	244
	0
	55
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	268
	07
	07
	1300261400
	612
	0
	65,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	0
	02
	10
	Реализация мероприятий в области молодёжной политики
	УКМиС, УОиА, Военный комиссариат, МЦ «Вертикаль», Дебесский политехникум»
	267

	07

	07

	1300261400
	000
	0
	0
	70
	40
	51,511
	70
	70
	70

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	УКМиС, УОиА,
	267

	07

	07

	1300261400
	113
	0
	0
	5,5
	0

	7,15
	5,5
	5,5
	5,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	УКМиС, УОиА,
	267
	07
	07
	1300261400
	244
	0
	0
	64,5
	40
	15,625
	64,5
	64,5
	64,5

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	УКМиС
	267
	07
	07
	1300261400
	321
	0
	0
	0
	0
	28,736
	0
	0
	0

	                                                            Приложение № 6
к Муниципальной программе муниципального образования
 «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской
 Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи»
 на 2019-2026 годы»

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования

	Оценка расходов, тыс. рублей

	 Годы реализации

	Итого
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

2025

2026

	13

	Муниципальная программа муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» «Военно-патриотическое воспитание молодёжи» на 2019-2026  годы»
	Всего
	576,911
	0
	175,4
	70
	40
	51,511
	70
	70
	70

	бюджет Дебёсского района
	576,911
	0
	175,4
	70
	40
	51,511
	70
	70
	70

	в том числе:

	собственные средства района
	576,911
	0
	175,4
	70
	40
	51,511
	70
	70
	70

	субсидии из бюджета УР

	субвенции из бюджета УР

	иные межбюджетные трансферы из бюджета УР, имеющие целевое значение

	иные источники

image1.png